ESTADO DO ESPiRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÂTINA
GABINETE DO PREFEITO

OF. GAPRE M4I2O23

Exmo. Sr,
Felippe Coutinho Martins
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção às solicitações constantes no Oficios

no. 480/2023, referente as lndicações n " í068, 1070, 1071,1072, 1073, í09í e í096/2023

de autoria dos Vereadores Claudinei Costa Santos, Juarez Vieira de Paula, João Marcos

Cunha Filho, GeÍerson lsrael Alves, Wanderson Rodrigues (Processo Administrativo:

17 45912023t. respectivamente, encaminho as informaÇões prestadas pela Secretaria

Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informãções ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

el Albareda de Oliveiran

Secretário Municipal Adjunto

Av. Angelo Giuberti, 343 - B' Esplanada - Colatina/ES
CEP : 29.702-902 - Í ELFAX: (027) 3177 -7 OO4

Colatina/ES, 1 7 de agosto de 2023.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública

Colatina,26 de julho de2023
Processo No.: O'17 459 12023

DESPACHO

Senhora Secretária

OSCIMARA ALVES DE OLIVEIRA

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar que, em referência ao

ofício CMC No 480/2023, que trata das indicações '1068/2023, 107012023, 107112023,

107212023, 107312023, 109112023 e 109612023 dos vereadores, Claudinei Costa, Juarez
Vieira de Paula, João Marcos Cunha Filho, Geferson lsrael Alves, Wanderson Rodrigues,

informo que:

í) No que tange a lndicação N"1068/2023 solicitando estudo para implantação de ponto

de ônibus, na Rua Humberto de Campos, Bairro Operário, será realizada uma visita
técnica com a equipe de fiscalização de transporte ate o local, na indicação de

N" 107012023 que solicita construção de 1 (um) redutor de velocidade será feita uma visita
técnica ate o local, na indicação de N"1071D023 solicita mudança do ponto de ônibus, ira

uma equipe de fiscalização de transporte ate o local analisar a possibilidade. Na indicação
de N"107212023 e 107312023 solicita a pintura de sinalização viária (horizontal) e (vertical)

na Avenida Brasil, Maria das Graças, enviaremos uma equipe técnica ate o local para
possÍvel analise. Na indicaçâo 109112023 solicita construção de um quebra mola a Rua

Joao Tinelli bairro Honório Fraga, considerando a resolução N"600 de 24 de maio de 2016
estabelece os padrões e critérios para a instalação de ondulação transversal (lombada
física) em vias públicas, será feita uma visita ate o local. Na indicação de N"1096/2023
será feita uma visita para analisar o fechamento da Avenida.

Certos de termos atendido ao solicitado, colocamo-nos à disposição para quaisquer
informações ou esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima e
consideração.

DA N RRARIJÚNIOR
Secretário Munici I de Transporte, Trânsito e

Respeitosamente,

seg rança Pública

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.